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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 22. marts 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

302 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sø-

rensen (EL). 

 
Spørgsmål nr. 302: 

”Er IGU-aftalen betinget af, at der i øvrigt opnås enighed mellem parterne om de 

andre emner, der drøftes i trepartsforhandlingerne?” 

 
Svar: 

Trepartaftalen om arbejdsmarkedsintegration, som regeringen og arbejdsmarkedets 

parter indgik den 17. marts 2016, skal igennem en række initiativer bane vejen for, 

at langt flere flygtninge og familiesammenførte kommer i beskæftigelse og nærme-

re selvforsørgelse.   

 

Der har hele vejen været enighed om, at der skal nye tiltag på bordet, hvis vi i 

Danmark skal lykkes med at få flere flygtninge i arbejde – især når vi ved, at færre 

end hver tredje flygtning med den nuværende indsats er i arbejde efter tre år i inte-

grationsprogrammet. 

 

I denne forbindelse er LO og DA’s fælles forslag om en ny toårig integrationsud-

dannelse (IGU) et helt centralt initiativ, der skal give flygtninge og familiesammen-

førte til flygtninge mulighed for hurtigere at komme ind på det danske arbejdsmar-

ked, selv om de ikke fra dag ét kan leve op til de danske krav og oppebære en 

overenskomstmæssig dansk løn.  

 

Dette bakker regeringen fuldt op om og er derfor i gang med at udmønte trepartsaf-

talen om arbejdsmarkedsintegration i konkret lovgivning, der fremsættes i Folke-

tinget af udlændinge-, integrations- og boligministeren 

 

Samtidig lægger både regeringen og arbejdsmarkedets parter stor vægt på, at en 

forstærket indsats for flygtninge og familiesammenførte skal ses i sammenhæng 

med, at vi fastholder et højt ambitionsniveau for at hjælpe alle grupper af ledige i 

Danmark med at få fodfæste på arbejdsmarkedet.  
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Derfor vil regeringen og arbejdsmarkedets parter fortsætte trepartsdrøftelserne om 

blandt andet tilstrækkelig og kvalificeret arbejdskraft i hele Danmark og flere prak-

tikpladser til unge. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


